

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**



**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: Secretaria de Administração,  
Planej. e Finanças

Número do processo: 01.30.06-DIV/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 05.PE.DIV/2025

Data da abertura: 05/08/2025 às 09:30

**Dados do Fornecedor**

Razão social: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA

Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226

CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66

E-mail: positivo35a@gmail.com

Endereço: Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 01 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA PRINCIPAL)**

1 - MONITOR LED 19,5 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Especificação: MONITOR LED 19,5 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 310,05

Valor total: R\$ 310,05

Fabricante/Marca: TCN

Modelo: TCN OFFICE

Valor de referência: R\$ 501,67

2 - MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Especificação: MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 279,00

Valor total: R\$ 3.906,00

Fabricante/Marca: TCN

Modelo: TCN OFFICE

Valor de referência: R\$ 487,00

3 - MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Especificação: MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

**Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170.**

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**



Quantidade: 6,0  
Valor unitário: R\$ 580,00  
Fabricante/Marca: GOLDENTEC  
Valor de referência: R\$ 859,10

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.480,00  
Modelo: GOLDENTEC GT GAMER

4 - COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+

Quantidade: 8,0  
Valor unitário: R\$ 957,43  
Fabricante/Marca: GOLDENTEC  
Valor de referência: R\$ 2.524,54

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 7.659,44  
Modelo: GOLDENTEC GT I5

5 - COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB

Quantidade: 8,0  
Valor unitário: R\$ 4.580,00  
Fabricante/Marca: GOLDENTEC  
Valor de referência: R\$ 5.004,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 36.640,00  
Modelo: GOLDENTEC GTI7° 12°

6 - COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB

Quantidade: 5,0  
Valor unitário: R\$ 7.380,03  
Fabricante/Marca: GOLDENTEC  
Valor de referência: R\$ 7.576,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 36.900,15  
Modelo: GOLDENTEC GTI9 12°

7 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**



Valor unitário: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 5.700,00

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: CANON G3110

Valor de referência: R\$ 1.457,78

8 - NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD

Especificação: NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.170,00

Valor total: R\$ 15.850,00

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: CANON G3110

Valor de referência: R\$ 3.170,00

9 - SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - EXPECIFICAÇÕES: 8 PORTAS RJ45 DE AUTONEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/MDIX); CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3; CAIXA DE PLÁSTICO, DE USO EM MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE; SISTEMA PLUG AND PLAY; SEM VENTONHA; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA DE 3.9W; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 16GBPS; 220 VOLTS

Especificação: SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - EXPECIFICAÇÕES: 8 PORTAS RJ45 DE AUTONEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/MDIX); CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3; CAIXA DE PLÁSTICO, DE USO EM MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE; SISTEMA PLUG AND PLAY; SEM VENTONHA; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA DE 3.9W; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 16GBPS; 220 VOLTS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 148,70

Valor total: R\$ 297,40

Fabricante/Marca: MERCUSYS

Modelo: MERCUSYS MS1086

Valor de referência: R\$ 286,66

38 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.840,16

Valor total: R\$ 14.200,80

Fabricante/Marca: HP

Modelo: HP 4103FDW

Valor de referência: R\$ 4.367,98

Valor total - LOTE 01 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA PRINCIPAL): R\$ 124.943,84 - (cento e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**



**LOTE 02 – PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA RESERVADA)**

**2 – MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT**

Especificação: MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 279,00

Valor total: R\$ 1.116,00

Fabricante/Marca: TCN

Modelo: TCN OFFICE

Valor de referência: R\$ 487,00

**3 – MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT**

Especificação: MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 580,00

Valor total: R\$ 1.160,00

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GT GAMER

Valor de referência: R\$ 859,10

**4 – COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+**

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 957,43

Valor total: R\$ 1.914,86

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GT I5

Valor de referência: R\$ 2.524,54

**5 – COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB**

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.580,00

Valor total: R\$ 9.160,00

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GTI7 12º

Valor de referência: R\$ 5.004,33



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

6 - COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB

Especificação: COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.380,03

Valor total: R\$ 7.380,03

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: GOLDENTEC GTI9 12º

Valor de referência: R\$ 7.576,33

7 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 1.900,00

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: CANON G3110

Valor de referência: R\$ 1.457,78

8 - NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD

Especificação: NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.170,00

Valor total: R\$ 3.170,00

Fabricante/Marca: LENOVO

Modelo: LENOVO 82VY000QBR

Valor de referência: R\$ 3.170,00

38 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.840,16

Valor total: R\$ 2.840,16

Fabricante/Marca: HP

Modelo: HP 4103FDW

Valor de referência: R\$ 4.367,98

Valor total - LOTE 02 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA RESERVADA): R\$ 28.641,05 - (vinte e oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinco centavos)

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**



**LOTE 02 – MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA PRINCIPAL)**

10 – CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.

Especificação: CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 17.500,00

Fabricante/Marca: FRISOKAR

Modelo: FRISOKAR TAP JOJC

Valor de referência: R\$ 568,33

11 – ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO

Especificação: ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 497,67

Valor total: R\$ 17.418,45

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 497,67

12 – CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO

Especificação: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 280,00

Valor total: R\$ 5.600,00

Fabricante/Marca: FRISOKAR

Modelo: FRISOKAR TAPJOIC

Valor de referência: R\$ 315,00

13 – ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.

Especificação: ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

Valor unitário: R\$ 827,50

Valor total: R\$ 14.067,50

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 827,50

14 – ARMÁRIO EM MDF DE 15MM, MED. 2,04,M ALT. X 4,60M LARG. X 50CM PROF. COR BRANCO

Especificação: ARMÁRIO EM MDF DE 15MM, MED. 2,04,M ALT. X 4,60M LARG. X 50CM PROF. COR BRANCO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 800,98

Valor total: R\$ 800,98

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 800,98

15 – BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETAS C/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X 1,20 X 0,60 CM

Especificação: BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETAS C/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X 1,20 X 0,60 CM

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 547,98

Valor total: R\$ 8.767,68

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 704,00

16 – ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA

Especificação: ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.026,53

Valor total: R\$ 5.132,65

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 1.026,53

17 – SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - 1 Suporte Cpu Com Prateleira - Altura: 40 cm - Comprimento:23 cm - Profundidade: 30 cm - Espessura do MDF: 15 mm - Suporta 30 Kg de carga com Segurança. - Acabamento do próprio MDF. - Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura. - Cor do MDF : Branco - Acompanha parafusos e bucha.

Especificação: SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - 1 Suporte Cpu Com Prateleira - Altura: 40 cm - Comprimento:23 cm - Profundidade: 30 cm - Espessura do MDF: 15 mm - Suporta 30 Kg de carga com Segurança. - Acabamento do próprio MDF. - Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura. - Cor do MDF : Branco - Acompanha parafusos e bucha.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 134,10

Valor total: R\$ 1.609,20

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**



Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 134,10

18 - MESA COM QUATRO CADEIRAS: MESA DE GRANITO SERRA TUBOS PÉ DE FERRO 4 CADEIRAS TAMANHO: ALTURA: 0,75M LARGURA: 1,15M PROFUNDIDADE: 0,75M

Especificação: MESA COM QUATRO CADEIRAS: MESA DE GRANITO SERRA TUBOS PÉ DE FERRO 4 CADEIRAS TAMANHO: ALTURA: 0,75M LARGURA: 1,15M PROFUNDIDADE: 0,75M

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 816,74

Valor total: R\$ 1.633,48

Fabricante/Marca: ARTEFAMOL

Modelo: ARTEFAMOL

Valor de referência: R\$ 816,74

Valor total - LOTE 02 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA PRINCIPAL): R\$ 72.529,94 - (setenta e dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos)

**LOTE 06 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS**

23 - FOGÃO 4 BOCAS, ASCENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO DE 56 LITROS, COR BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 50,7 X 83 X 59,8 CM, PESO BRUTO 20,4 KG, GARANTIA DO FORNECEDOR 01 ANO, PESO 18,38 KG

Especificação: FOGÃO 4 BOCAS, ASCENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO DE 56 LITROS, COR BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 50,7 X 83 X 59,8 CM, PESO BRUTO 20,4 KG, GARANTIA DO FORNECEDOR 01 ANO, PESO 18,38 KG

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 688,85

Valor total: R\$ 2.066,55

Fabricante/Marca: EMALTEC

Modelo: EMALTEC IDEAL SUPER

Valor de referência: R\$ 868,33

24 - GELADEIRA 245 LITROS, UMA PORTA, COR BRANCA, 220V, SELO PROCEL "A", GARANTIA DE FABRICA DE 12 MESES  
Especificação: GELADEIRA 245 LITROS, UMA PORTA, COR BRANCA, 220V, SELO PROCEL "A", GARANTIA DE FABRICA DE 12 MESES

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.941,78

Valor total: R\$ 3.883,56

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC ROC31

Valor de referência: R\$ 2.337,85



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**

25 - LIQUIDIFICADOR TURBO 220V POTÊNCIA EM WATTS 900 WATTS COPO COM CAPACIDADE TOTAL 2,6 L

Especificação: LIQUIDIFICADOR TURBO 220V POTÊNCIA EM WATTS 900 WATTS COPO COM CAPACIDADE TOTAL 2,6 L

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,89

Valor total: R\$ 117,89

Fabricante/Marca: MONDIAL

Modelo: MONDIAL L900FB

Valor de referência: R\$ 198,00

26 - GELAGUA DE 1 COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, FORNECENDO ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTADO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. 220 VOLTS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA COM CERTIFICADO DO INMETRO.

Especificação: GELAGUA DE 1 COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, FORNECENDO ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTADO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. 220 VOLTS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA COM CERTIFICADO DO INMETRO.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 839,50

Valor total: R\$ 13.432,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC ECG35B

Valor de referência: R\$ 928,42

Valor total - LOTE 06 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS: R\$ 19.500,00 - (dezenove mil, quinhentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 245.614,83 (duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e catorze reais e oitenta e três centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Agosto de 2025 às 14:48

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: Maria Clara Alves Nunes

E-mail: positivo35a@gmail.com

CPF/MF: 073.461.813-10

AECIO NOGUEIRA Assinado de forma digital  
VASCONCELOS por AECIO NOGUEIRA  
JUNIOR:6541400 VASCONCELOS  
4315 JUNIOR:65414004315  
Dados: 2025.08.27  
14:48:21 -03'00'

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  
PAPELARIA LTDA  
37.990.239/0001-66**



POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA  
CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.PE.DIV/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.30.06-DIV/2025

DATA DA LICITAÇÃO 05 DE AGOSTO DE 2025 ÀS 09H30MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 1086 Nº 135 - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 9771-0427 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

## PROPOSTA DE PREÇOS

### LOTE 01 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA PRINCIPAL)

| ITEM | PRODUTO                                                                                                                                                                                                    | UND | QTD | MARCA               | VL. UNT      | VL UNITÁRIO POR EXTENSO:                                       | VL. TOTAL     | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:                                              |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------------------|--------------|----------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------|
| 1    | MONITOR LED 19,5 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT                                                                                                                                                     | UND | 1   | TCN OFFICE          | R\$ 310,05   | trezentos e dez reais e cinco centavos                         | R\$ 310,05    | trezentos e dez reais e cinco centavos                                     |
| 2    | MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT                                                                                                                                                       | UND | 14  | TCN OFFICE          | R\$ 279,00   | duzentos e setenta e nove reais                                | R\$ 3.906,00  | três mil, novecentos e seis reais                                          |
| 3    | MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT                                                                                                                                                       | UND | 6   | GOLDENTEC GT GAMER  | R\$ 580,00   | quinhentos e oitenta reais                                     | R\$ 3.480,00  | três mil, quatrocentos e oitenta reais                                     |
| 4    | COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+                                                                                             | UND | 8   | GOLDENTEC GT I5     | R\$ 957,43   | novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos | R\$ 7.659,44  | sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos |
| 5    | COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB                                                                             | UND | 8   | GOLDENTEC GTI7º 12º | R\$ 4.580,00 | quatro mil, quinhentos e oitenta reais                         | R\$ 36.640,00 | trinta e seis mil, seiscentos e quarenta reais                             |
| 6    | COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB                                                                               | UND | 5   | GOLDENTEC GTI9 12º  | R\$ 7.380,03 | sete mil, trezentos e oitenta reais e três centavos            | R\$ 36.900,15 | trinta e seis mil e novecentos reais e quinze centavos                     |
| 7    | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. | UND | 5   | HP 4103FDW          | R\$ 2.840,16 | dois mil, oitocentos e quarenta reais e dezesseis centavos     | R\$ 14.200,80 | quatorze mil e duzentos reais e oitenta centavos                           |
| 8    | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB                                                                                                      | UND | 6   | CANON G3110         | R\$ 950,00   | novecentos e cinquenta reais                                   | R\$ 5.700,00  | cinco mil e setecentos reais                                               |
| 9    | NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD                                                                                                                     | UND | 5   | LENOVO 82VY000QBR   | R\$ 3.170,00 | três mil, cento e setenta reais                                | R\$ 15.850,00 | quinze mil, oitocentos e cinquenta reais                                   |

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR: 65414 004315  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR: 65414 004315  
Data: 2025.08.27 14:35:23 -03'00'

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |   |                 |            |                                                  |            |                                                     |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-----------------|------------|--------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------------|
| 10 | SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - EXPECIFICAÇÕES: 8 PORTAS RJ45 DE AUTONEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/MDIX); CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3; CAIXA DE PLÁSTICO, DE USO EM MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE; SISTEMA PLUG AND PLAY; SEM VENTONHA; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA DE 3.9W; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 16GBPS; 220 VOLTS | UND | 2 | MERCUSYS MS1086 | R\$ 148,70 | cento e quarenta e oito reais e setenta centavos | R\$ 297,40 | duzentos e noventa e sete reais e quarenta centavos |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |   |                 |            |                                                  |            | R\$ 124.943,84                                      |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos

LOTE 02 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA RESERVADA)

| LOTE 02 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA RESERVADA) |                                                                                                                                                                                                            |     |     |                    |              |                                                                |               |                                                            |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------------|--------------|----------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------|
| ITEM                                              | PRODUTO                                                                                                                                                                                                    | UND | QTD | MARCA              | VL. UNT      | VL UNITÁRIO POR EXTENSO:                                       | VL. TOTAL     | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:                              |
| 1                                                 | MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT                                                                                                                                                       | UND | 4   | TCN OFFICE         | R\$ 279,00   | duzentos e setenta e nove reais                                | R\$ 1.116,00  | mil cento e dezesseis reais                                |
| 2                                                 | MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT                                                                                                                                                       | UND | 2   | GOLDENTEC GT GAMER | R\$ 580,00   | quinhentos e oitenta reais                                     | R\$ 1.160,00  | mil cento e sessenta reais                                 |
| 3                                                 | COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+                                                                                             | UND | 2   | GOLDENTEC GT I5    | R\$ 957,43   | novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos | R\$ 1.914,86  | mil novecentos e quatorze reais e oitenta e seis centavos  |
| 4                                                 | COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB                                                                             | UND | 2   | GOLDENTEC GTI7 12º | R\$ 4.580,00 | quatro mil, quinhentos e oitenta reais                         | R\$ 9.160,00  | nove mil, cento e sessenta reais                           |
| 5                                                 | COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB                                                                               | UND | 1   | GOLDENTEC GTI9 12º | R\$ 7.380,03 | sete mil, trezentos e oitenta reais e três centavos            | R\$ 7.380,03  | sete mil, trezentos e oitenta reais e três centavos        |
| 6                                                 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. | UND | 1   | HP 4103FDW         | R\$ 2.840,16 | dois mil, oitocentos e quarenta reais e dezesseis centavos     | R\$ 2.840,16  | dois mil, oitocentos e quarenta reais e dezesseis centavos |
| 7                                                 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB                                                                                                      | UND | 2   | CANON G3110        | R\$ 950,00   | novecentos e cinquenta reais                                   | R\$ 1.900,00  | mil e novecentos reais                                     |
| 8                                                 | NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD                                                                                                                     | UND | 1   | LENOVO 82VY000QBR  | R\$ 3.170,00 | três mil, cento e setenta reais                                | R\$ 3.170,00  | três mil, cento e setenta reais                            |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                            |     |     |                    |              |                                                                | R\$ 28.641,05 |                                                            |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e oito mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinco centavos

LOTE 03 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA PRINCIPAL)

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414 004315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414 004315

Dados: 2025.06.27 14:35:33 -03'00'

| ITEM | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QTD | MARCA             | VL. UNT      | VL UNITÁRIO POR EXTENSO:                                       | VL. TOTAL            | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:                                           |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------------|--------------|----------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 1    | CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.                                                                                                                                                                                                                          | UND | 35  | FRISOKAR TAP JOJC | R\$ 500,00   | quinhentos reais                                               | R\$ 17.500,00        | dezessete mil e quinhentos reais                                        |
| 2    | ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 35  | EMECAL            | R\$ 497,67   | quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos | R\$ 17.418,45        | dezessete mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos |
| 3    | CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 20  | FRISOKAR TAPJO1C  | R\$ 280,00   | duzentos e oitenta reais                                       | R\$ 5.600,00         | cinco mil e seiscentos reais                                            |
| 4    | ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.                                                                                                                                               | UND | 17  | EMECAL            | R\$ 827,50   | oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos           | R\$ 14.067,50        | quatorze mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos               |
| 5    | ARMÁRIO EM MDF DE 15MM, MED. 2,04,M ALT. X 4,60M LARG. X 50CM PROF. COR BRANCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 1   | JFLEX             | R\$ 800,98   | oitocentos reais e noventa e oito centavos                     | R\$ 800,98           | oitocentos reais e noventa e oito centavos                              |
| 6    | BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETASC/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X1,20 X 0,60 CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 16  | JFLEX             | R\$ 547,98   | quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e oito centavos   | R\$ 8.767,68         | oito mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos |
| 7    | ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 5   | EMECAL            | R\$ 1.026,53 | mil e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos           | R\$ 5.132,65         | cinco mil, cento e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos      |
| 8    | SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS- 1 Suporte Cpu Com Prateleira- Altura: 40 cm- Comprimento:23 cm- Profundidade: 30 cm- Espessura do MDF: 15 mm- Suporta 30 Kg de carga com Segurança.- Acabamento do próprio MDF.- Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura.- Cor do MDF : Branco- Acompanha parafusos e bucha. | UND | 12  | JFLEX             | R\$ 134,10   | cento e trinta e quatro reais e dez centavos                   | R\$ 1.609,20         | mil seiscentos e nove reais e vinte centavos                            |
| 9    | MESA COM QUATRO CADEIRAS:MESA DE GRANITO SERRA TUBOS PÉ DE FERRO 4 CADEIRAS TAMANHO: ALTURA: 0,75M, LARGURA: 1,15M, PROFUNDIDADE: 0,75M.                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 2   | ARTEFAMOL         | R\$ 816,74   | cento e sessenta e oito reais e oitenta e um centavos          | R\$ 1.633,48         | mil seiscentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |                   |              |                                                                | <b>R\$ 72.529,94</b> |                                                                         |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

setenta e dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos

LOTE 06 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

Atestado de forma digital por AECO  
AECO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:654140  
04315  
Data: 2025/08/27 14:25:47 -02'00'

| ITEM | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | QTD | MARCA               | VL. UNT      | VL UNITÁRIO POR EXTENSO:                                       | VL. TOTAL            | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:                                           |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------------------|--------------|----------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 1    | FOGÃO 4 BOCAS, ASCENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO DE 56 LITROS, COR BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 50,7 X 83 X 59,8 CM, PESO BRUTO 20,4 KG, GARANTIA DO FORNECEDOR 01 ANO, PESO 18,38 KG                                                                                                                                             | UND | 3   | EMALTEC IDEAL SUPER | R\$ 688,85   | seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos   | R\$ 2.066,55         | dois mil e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos           |
| 2    | GELADEIRA 245 LITROS, UMA PORTA, COR BRANCA, 220V, SELO PROCEL "A", GARANTIA DE FÁBRICA DE 12 MESES                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 2   | ESMALTEC ROC31      | R\$ 1.941,78 | mil novecentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos | R\$ 3.883,56         | três mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos |
| 3    | LIQUIDIFICADOR TURBO 220V POTÊNCIA EM WATTS 900 WATTS COPO COM CAPACIDADE TOTAL 2,6 L                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 1   | MONDIAL L900FB      | R\$ 117,89   | cento e dezessete reais e oitenta e nove centavos              | R\$ 117,89           | cento e dezessete reais e oitenta e nove centavos                       |
| 4    | GELAGUA DE 1 COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, FORNECENDO ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTADO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C. 220 VOLTS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA COM CERTIFICADO DO INMETRO | UND | 16  | ESMALTEC ECG35B     | R\$ 839,50   | oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos          | R\$ 13.432,00        | treze mil, quatrocentos e trinta e dois reais                           |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |                     |              |                                                                | <b>R\$ 19.500,00</b> |                                                                         |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

dezenove mil e quinhentos reais

Valor Global da Proposta:

**R\$ 245.614,83**

Valor Global da Proposta por Extensão:

duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta e três centavos

Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Data: 2025.08.27 14:36:09 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15

FORTALEZA/CE, 27 DE AGOSTO DE 2025.